
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУДЕРМЕССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН 
РЕСПУБ ЛИКИН 

ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ 
КЮШТАН 

АДМИНИСТРАЦИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от г. Гудермес

Об уточнении перечня и границ избирательных участков, участков 
референдума, образованных на территории Гудермесского 

муниципального района Чеченской Республики

В соответствии с частью 2 статьи 19 Федерального закона № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», в связи с превышением 
установленного законодательством максимального числа избирателей, 
участников референдума на некоторых избирательных участках, 
необходимостью замены помещений для голосования избирательных 
участков, а также установления единой нумерации избирательных участков, 
участков референдума, учитывая согласование с территориальной 
избирательной комиссией Гудермесского района.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить места расположения помещений для голосования и 

размещения участковых избирательных комиссий избирательных участков, 
участков референдума №№ 103, 114 согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. С учетом изменений, вносимых пунктом 1 настоящего 
постановления, заменить формулировку "здание Гудермесского филиала 
ГУП «Чечводоканал», по адресу: г. Гудермес, ул. Свободы, 68" на "здание 
МБОУ "Гудермесская СШ № 12" по адресу: г. Гудермес пер. Первомайский, 
26", "здание ДРСУ по адресу: г. Гудермес, ул. Школьная, 22" на "здание 
МБОУ "Гудермесская СШ № 6" по адресу: г. Гудермес ул. Аульская, 2а"



4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 
подлежит официальному опубликованию в газете «Гумс» и размещению на 
официальном сайте администрации Гудермесского муниципального района.

Глава администрации С.С. Закриев

Исп. Л.А. Башхаджиева



ОТДЕЛ Jfc редакции постановления 
^администрации Гудермесского 

^/^у Гму^Ы иального района от / 9- .2020
-  d  * /  x r  r ~ 2  n  \

Приложение
ановлению администрации
[кого муниципального района

года№ -433 )  )

Список
избирательных участков, участков референдума на территории 

Гудермесского муниципального района

1. Избирательный участок, участок референдума № 103
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования -  здание МБОУ "Гудермесская СШ № 12" по адресу: г. 
Гудермес пер. Первомайский, 26

Границы участка:

г. Гудермес, в границах:
ул. Советская, нечетная сторона с № 75 по № 175; ул. Титова, четная сторона 
с № 108 по № 212, нечетная сторона с № 127 по № 235; ул. Дагестанская, 
четная сторона с № 146 по № 242, нечетная сторона с № 135 по № 173; ул. 
Коммунистическая, четная сторона с № 52 до конца улицы, нечетная сторона 
с № 67 до конца улицы; ул. Лавицкого с № 58 до конца улицы; ул.
Деповская, четная сторона с № 50 до конца улицы, нечетная сторона с № 49 
до конца улицы; ул. Комсомольская, нечетная сторона с № 51 до конца 
улицы; ул. Билимханова , четная сторона с № 80 по 178, нечетная сторона с 
№ 87 по 197; ул. Свободы , четная сторона с № 48 до конца улицы, нечетная 
сторона с № 57 до конца улицы; ул. Морозова; ул. Мира; пер. Мира; пер. 
Лавицкого; пер. Комсомольский; пер. Первомайский; ул. Сайтиева; ул. 
Нагорная; ул. Тайсумова; ул. Дунаевского; ул. Масхудова; ул. Оросительная; 
ул. Бакулева; ул. Поняткова; ул. Ялхоймохкская; пер. Сайтиева; пер. 
Деповский; ул.1-я Сайтиева; ул. 2-я Сайтиева; ул. Машаран Урам; пер. 
Дагестанский; ул. Харьковская.

2. Избирательный участок, участок референдума № 114



Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования -  здание МБОУ "Гудермесская СШ № 6" по адресу: г. Гудермес 
ул. Аульская, 2а

Г раницы участка:

г. Гудермес, в границах:

ул. Фадеева; ул. Чернышевского; ул. Лермонтова, четная сторона с № 6 до 
конца улицы , нечетная сторона с № 11 до конца улицы; ул. Заречная, четная 
сторона с № 18 по № 50, нечетная сторона с № 41 по № 71; ул. X. 
Нурадилова, нечетная сторона; пер. Нурадилова; ул. Тельмана, ул. С-А. 
Альбекова, четная сторона с № 18 по № 100, нечетная сторона № 15 по № 61; 
ул. Чайковского; пер. Чайковского; ул. С. Бадуева; ул. Чайкина; пер. Горный; 
ул. Белореченская четная сторона с № 38 до конца улицы, нечетная сторона с 
№ 43 до конца улицы, пер. Белореченский, ул. Дружбы народов; ул. 
Мукулова; ул. 7-го ноября; ул. Ахриева; ул. Ауховская; ул. Хаджигириева; 
ул. И. Бейбулатова, нечетная сторона; пер. И. Бейбулатова, нечетная сторона; 
ул. Грибоедова, четная сторона с № 28 до конца улицы, нечетная сторона с № 
23 до конца улицы; ул. Аульская, четная сторона с № 2 по № 92, нечетная 
сторона; пер.Межидова; пер.Карьерный; ул.Карьерная; пер.С.Бадуева; 
пер.Хайбаха; ул.Хажгериева; пер.Хатаева.


